
Управление образования Администрации Большесолдатского района Курской 

области 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ржавская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

(МКОУ «Ржавская ООШ») 

 

Приказ 

 

от 23.04. 2025 года                                                                                                        № 21 

 

Об организации питания обучающихся апреле 2025 года, получающих 

начальное общее образование в МКОУ «Ржавская ООШ» в период организации 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий в связи с 

введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования 

1. В целях реализации государственной программы Курской области «Развитие 

образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 

области от 15Л0.2013 № 737-па, на основании приказа Министерства образования и науки 

Курской области от 02.09.2024 №1-1163 «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования и науки Курской области от 31.05.2023 №1-1003 «Об утверждении порядка 

распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся, получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования», в соответствии с соглашением о 

предоставлении субсидии из бюджета Курской области местному бюджету на реализацию 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, в связи с 

введением режима чрезвычайной ситуации федерального характера на территории 

Курской области на основании Решения заседания Правительственной комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности от 09.08.2024 №9, в соответствии с Постановлением Администрации 

Большесолдатского района Курской области от 15.01.2025 года № 22   

 

приказываю: 

 

2. Организовать питание обучающихся, получающих начальное общее образование 

в МКОУ «Ржавская ООШ» в период организации обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 

области максимального (среднего) уровня реагирования в апреле 2025 года в виде выдачи 

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся в 

расчете 97,00 рублей в день на одного ребенка. 

3. При организации питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в МКОУ «Ржавская ООШ» в период организации обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий в апреле 2025 года руководствоваться 

Порядком распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих  начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования» (далее - 

Порядок), утвержденного Постановлением Администрации Большесолдатского района 

Курской области от 12.09.2024 года №403   

4. Утвердить состав продуктовых наборов на апрель 2025 года (Приложение 1,2). 

5. Определить местом хранения и выдачи наборов пищевых продуктов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 31 имени А.М. Ломакина»  по адресу: г. Курск, 



ул. Школьная, д. 3Б. 

6. Классным руководителям 1-4 классов провести информирование родителей 

(законных представителей) о Порядке и условиях предоставления наборов пищевых 

продуктов обучающимся 1-4 классов, о сроках и месте выдачи обучающимся 

продовольственных набором с учетом электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, а также в связи с введением на территории Курской области 

режимов чрезвычайной ситуации и контртеррористической операции. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          Бабкина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1 

 к приказу от 23.04.2025 года № 21 

Состав  наборов пищевых продуктов в апреле 2025 года для выдачи родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня реагирования или режима 

чрезвычайной ситуации для приготовления не менее одного раза горячего питания в 

домашних условиях в соответствии с основным меню 

 

№ 

п/п 

Наименование продуктов питания 

 

Вес Сумма 

1. Масло сливочное в/с 0,18 192,85 

2. Молоко 3,2% в индивидуальной асептической упаковке  0,973 л 132,05 

3. Сыр 50% 0,2 149,15 

4. Чай в потребительской упаковке промышленного 

производства 

0,0375 57,95 

5. Конс. Кукуруза в потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

0,425 86,45 

6. Конс. Зеленый горошек в потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

0,425 76,00 

7. Молоко сгущенное цельное в потребительской упаковке 

промышленного изготовления 

0,38 127,30 

8. Кисель РП плодово-ягодный 0,19 89,20 

9. Шоколад молочный  0,09 105,45 

10. Крупа рис круглозернистый 0,8 64,60 

11. Сахар в потребительской упаковке 0,8 67,45 

12. Нектар в потребительской упаковке промышленного 

производства 

1л 52,25 

13. Консервы мясные  Мясо кур (тушенка) в потребительской 

упаковке промышленного изготовления в/с  

0,325 108,30 

14. Консервы мясные  Говядина (тушенка) в потребительской 

упаковке промышленного изготовления в/с  

0,325 231,80 

15. Консервы мясные  Свинина (тушенка) в потребительской 

упаковке промышленного изготовления в/с 

0,325 205,20 

16. Крупа манная 0,8 50,35 

 Итого:  1746,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-06T21:20:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЖАВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




